
Obec Anenská Studánka  
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka 

 

 
 

 

str. 1 

čj. OUAS 777/2023 

Sp. zn.: 101.2.1. 

Sk. zn.: A     Sk.lh.: 10 

Počet listů dokumentu: 3 

Počet příloh: 1 

 

Zápis č. 5/2023 

ze zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka  

konaného dne 04.10.2023 
 

 

Přítomni:  Růžena Motlová, Růžena Pudilová, Miloš Lelek, František Ptáček, Rudolf 

Zadražil 

Omluveni:     - 

 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka (dále též jako „ZO“ či „zastupitelstvo“) bylo 

zahájeno v 16:00 hodin starostkou obce Růženou Motlovou (dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze konstatovala, že informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na 

úřední desce Obecního úřadu Anenská Studánka zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 25.09.2023 do 04.10.2023. Současně byla zveřejněna na internetových 

stránkách způsobem umožňující dálkový přístup.  

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 

konstatovala, že je přítomno 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 5 všech členů 

zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Předsedající se otázala přítomných členů zastupitelstva obce, zda chtějí oznámit skutečnosti 

nasvědčující možný střet zájmů dle § 83 odst. 2 zákona o obcích. Nikdo tak neučinil. 

Zápis č. 4/2023 z předchozího zasedání dne 20.09.2023 byl ověřen, nebyly proti němu podány 

námitky. 

 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající určila ověřovatelem zápisu  Růženu Pudilovou a Miloše Lelka. 

Zapisovatelkou určila Kateřinu Synkovou. 

 

3) Schválení programu: 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na 

úřední desce. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Předsedající dala 

hlasovat o návrhu programu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje následující program zasedání: 

1) Zahájení 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3) Schválení programu 

4) Návrh na uspořádání místního referenda  

5) Různé 

Výsledek hlasování: Pro .......5....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 1/5/2023 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 



str. 2 

 

4) Návrh na uspořádání místního referenda  

Předsedající otevřela debatu o možném uspořádání místního referenda z důvodu ověření 

výsledku z ankety, která v obci proběhla k otázce výstavby větrných elektráren. Po debatě 

dala předsedající hlasovat. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka, podle § 84 odst. 2 písm. i) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), v platném znění (dále jen „zákon o obcích“):  

1) rozhodlo podle § 8 odst. 1 písm. a) ve spojení s § 14 zákona č. 22/2004 Sb., o místním 

referendu a o změně některých zákonů, v platném znění (dále jen „zákon“) o vyhlášení 

místního referenda s následujícími náležitostmi podle § 10 odst. 1 písm. a) až d) 

zákona:  

a) Místní referendum se koná na území obce Anenská Studánka, tj. na 

katastrálním území Anenská Studánka a na katastrálním území Helvíkov.  

b) Znění otázky: „Souhlasíte s výstavbou větrných elektráren na území obce 

Anenská Studánka a s uzavřením smlouvy o spolupráci s obcí na společném 

záměru se společností NOHO Energy s.r.o., IČO: 08579181?“  

c) Odůvodnění návrhu: ověření výsledku z ankety, která v obci proběhla k otázce 

výstavby dalších větrných elektráren. 

d) Odhad nákladů spojených s provedením místního referenda: 11 500 Kč. 

e) S realizací rozhodnutí přijatého v místním referendu nebude mít obec Anenská 

Studánka žádné náklady. Náklady na provedení místního referenda budou 

uhrazeny z rozpočtu obce na základě rozpočtového opatření. 

2) stanovilo podle § 15 zákona den konání místního referenda na sobotu 11.11.2023 

v době od 08:00 hodin do 18:00 hodin; 

3) stanovilo podle § 27 odst. 4 zákona výši odměny pro předsedu místní komise na částku                   

2 500 Kč a výši odměny pro členy místní komise na částku 2 000 Kč;  

4) ukládá Obecnímu úřadu Anenská Studánka zveřejnit toto rozhodnutí o vyhlášení 

místního referenda nejpozději následující pracovní den po podpisu zápisu ze zasedání 

zastupitelstva obce starostkou a ověřovateli zápisu na úřední desce Obecního úřadu 

Anenská Studánka na dobu nejméně 15 dnů.  

Výsledek hlasování: Pro .......5....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 2/5/2023 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



str. 3 

5) Různé 

Předsedající navrhla přítomným, aby se zamysleli nad projekty, které by si přáli zařadit do 

návrhu rozpočtu pro rok 2024. Občané se svými návrhy mohou přijít v úředních hodinách na 

obecní úřad. 

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina  

 

 

Zápis byl vyhotoven dne 05.10.2023. 

 

Úplné znění zápisu je k dispozici v kanceláři Obecního úřadu Anenská Studánka. 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 05.10.2023 

Sejmuto z úřední desky dne:  

 


